2024年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長  鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 常務取締役経営推進本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 10 日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当内容

 決定額 直近の配当予想

（2023年２月 9日）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 19円 50銭 未定 16円 00銭

配当金総額 303百万円 - 247百万円

効力発生日 2024年６月 10日 - 2023年６月 29日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対して利益還元を経営の重要事項のひとつと位置付け、当社の事業拡大に向けた戦略

的投資や財務体質強化のために必要な内部留保を勘案し、連結配当性向 30％（１株当たり当期純利益の 30％

を１株当たりの配当金とする）を基準として、株主への利益還元に取り組むことを基本方針としております。

2024年３月期においては、１株当たり当期純利益が 64.87円となったため、当社普通株式１株につき 19.50

円（連結配当性向 30.1％）とさせていただきました。

なお、当社は剰余金の配当を取締役会決議により行うことができる旨を定款に定めております。

以上